Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
ст.Романовская
 29.03.2012г.                                                                                                  № 168
Об утверждении персонального состава
территориальной конфликтной и

территориальных предметных комиссий

(подкомиссий) по русскому языку и математике
на территории Волгодонского района в 2012 году
В соответствии с Порядком проведения государственной (итоговой)  аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области, утверждённым приказом  минобразования  Ростовской области от 13.03.2012   № 189, на основании приказа Отдела образования администрации Волгодонского района от 14.03.2012г. № 128 «Об организации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии на территории Волгодонского района», протокола территориальной экзаменационной комиссии от 29.03.2012г. № 2 «Об утверждении персонального состава территориальной конфликтной комиссии и территориальных предметных комиссий (подкомиссий) по русскому языку и математике в 2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав территориальной конфликтной комиссии при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии в Волгодонском районе в 2012 году (приложение 1).

2. Утвердить персональный состав территориальной предметной комиссии (подкомиссии) по проверке части экзаменационной работы с развёрнутым ответом по математике территориальных экзаменационных комиссий, создаваемых для  организации оценивания экзаменационных работ в рамках государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в Волгодонском районе (приложение 2).

3. Утвердить персональный состав территориальной предметной комиссии (подкомиссии) по проверке части экзаменационной работы с развёрнутым ответом по русскому языку территориальных экзаменационных комиссий, создаваемых для  организации оценивания экзаменационных работ в рамках государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в Волгодонском районе (приложение 3).
4. Утвердить график работы персональных составов территориальных предметных комиссий (подкомиссий) по математике и русскому языку в 2012 году (приложение 4).

5. Сектору методического сопровождения Отдела образования провести заседания РМО по русскому языку и математике согласно плана работы с целью усиления работы по подготовке к государственной (итоговой) аттестации в 2012г. с учетом законодательства РФ  и инструктивно-методических документов Ростобрнадзора по Ростовской области и минобразования Ростовской области.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Ознакомить членов ТПК по русскому языку и математике с графиком работы на 2012 год.
5.2.Обеспечить явку членов ТПК для  проверки части экзаменационной работы с развёрнутым ответом по математике и русскому языку территориальных экзаменационных комиссий, создаваемых для  организации оценивания экзаменационных работ в рамках государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в Волгодонском районе.

6. Прудковой Г.А., муниципальному координатору ГИА-9 в 2012 году:

6.1. Обеспечить контроль за работой ТПК в рамках своих полномочий.

6.2. Обеспечить своевременную доставку бланков №1 по русскому языку и математике в ППОИ г.Волгодонска 30.05.2012г. и 06.06.2012г.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования

администрации Волгодонского  района                                           Л.В.Кузнецова

Приказ подготовлен Прудковой Г.А.,

ведущим  специалистом
Приложение 1 к приказу Отдела образования
администрации Волгодонского района
от 29.03.2012г. №168
Состав территориальной конфликтной комиссии (ТКК)
1. Кузнецова Л.В., заведующий Отделом образования администрации Волгодонского района – председатель ТКК.
2. Зимина М.В., ведущий специалист отдела опеки и попечительства Отдела образования администрации Волгодонского района -  заместитель председателя ТКК.

3. Прядко А.Н., методист сектора методического сопровождения Отдела образования администрации Волгодонского района – член ТКК.
4. Телегина Н.В., педагог-психолог МБОУ: Романовская СОШ – член ТКК.
5. Пукас И.И., заместитель директора МБОУ: Романовская СОШ – член ТКК.
Приложение 2 к приказу Отдела образования
администрации Волгодонского района
от 29.03.2012г. №168

Состав территориальной предметной комиссии по математике (ТПК)
1. Мережко В.Г. - председатель ТПК

2. Могилевцева Г.В. – заместитель председателя ТПК

МБОУ: Романовская СОШ

3. Донецкова И.Н. - член ТПК

4. Кислощаева И.Н.- член ТПК
МБОУ: Краснодонская ООШ

5. Хрипунова Е.А. – член ТПК

МБОУ: Лагутнинская СОШ

6. Чумакова С.С. - член ТПК

7. Шевченко Т.П. - член ТПК

МБОУ: Дубенцовская СОШ

8. Ратиева М.П. – член ТПК

9. Иванова Н.В. - член ТПК

МБОУ: Потаповская СОШ

10. Королевская В.В. - член ТПК

11. Терешкина В.М. - член ТПК

МБОУ: Побединская СОШ

12. Филонова Е.М.

МБОУ: Рябичевская СОШ

13. Тучевская Т.Ф. - член ТПК

14. Кардач А.А. - член ТПК

МБОУ: Прогрессовская ООШ

15. Лескина С.В. - член ТПК

МБОУ: Донская ООШ

16. Недопекина Е.В.

МБОУ: Мичуринская ООШ

17. Уколова И.И. - член ТПК

МБОУ: Ясыревская ООШ

18. Дмитриев А.А.

МБОУ: Большовская ООШ

19. Амирбекова Г.Ф. - член ТПК

МБОУ: Морозовская ООШ

20. Несмашнов В.К.- член ТПК

МБОУ: Пирожковская ООШ

21. Журбина М.А. - член ТПК

МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ

22. Клюкина О.В.

МБОУ: Октябрьская ООШ

23. Бунина В.В. - член ТПК

24. Вакулик Л.В. - член ТПК

МБОУ Семенкинская ООШ

25. Ляшик Н.В.

МБОУ: Романовская вечерняя СОШ

26. Попова О.И.

27. Клюева Л.Т.

       Приложение 3 к приказу Отдела образования
администрации Волгодонского района
от 29.03.2012г. №168
Состав территориальной предметной комиссии по русскому языку

1. Морозова Н.А. – председатель ТПК

2. Бондарева Л.В. - заместитель председателя ТПК

МБОУ: Романовская СОШ:

3. Киселева Н.В. – член ТПК

4. Бондарева Л.В. - член ТПК
МБОУ: Лагутнинская  СОШ

5. Тоцкая Г.А. - член ТПК

6. Прутко Н.И. - член ТПК

МБОУ: Дубенцовская СОШ

7. Ефремова Л.А. - член ТПК

8. Самсонова Л.Н. - член ТПК

МБОУ: Потаповская СОШ

9. Насхулиян М.В. - член ТПК

10. Пономарева Г.Г.- член ТПК

МБОУ: Побединская СОШ

11. Решетникова Г.Н.

МБОУ: Мичуринская ООШ

12. Панкова Н.И. - член ТПК

МБОУ: Рябичевская СОШ

13. Кравцова С.С. - член ТПК

14. Рыбачик И.Н. - член ТПК

МБОУ: Донская ООШ

15. Кудымова С.А. - член ТПК

МБОУ: Большовская ООШ

16. Митракова Л.Н. - член ТПК

МБОУ: Прогрессовская ООШ

17. Постовитюк Т.А. - член ТПК

18. Перетятько Е.Н.- член ТПК

МБОУ: Пирожковская ООШ

19. Кичко Н.А. - член ТПК

МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ

20. Десяткина Л.В. - член ТПК

МБОУ: Октябрьская ООШ

21. Матвейкина И.Д. - член ТПК

22. Токарева С.И. - член ТПК

МБОУ: Краснодонская ООШ

23. Догадина О.В. - член ТПК

24. Шастун С.В. - член ТПК

МБОУ: Морозовская ООШ

25. Чеботарева Е.А. - член ТПК

МБОУ: Ясыревская ООШ

26. Колесник Е.С. - член ТПК

МБОУ: Семенкинская ООШ

27. Медведева Г.Ю.- член ТПК

МБОУ: Романовская вечерняя СОШ

28. Паламарчук А.П.- член ТПК
Приложение 4 к приказу Отдела образования
администрации Волгодонского района
от 29.03.2012г. №168

График работы персональных составов территориальных предметных комиссий (подкомиссий)
по математике и русскому языку в 2012 году
	Дата проверки экзаменационных работ

(предмет)
	Место и время проверки

	Представитель ТЭК, осуществляющий передачу  экзаменационных работ в ТПК и прием протоколов проверки экзаменационных работ из ТПК
	Ответственный за проведение инструктажа членов ТПК по порядку проведения проверки и оценивания экзаменационных работ
	Ответственный за передачу протоколов результатов проверки в ТЭК и отчета о работе ТПК
(ответственный технический исполнитель)
	Ответственный за обеспечение режима хранения и информаци-

онной безопасности
при проверке экзаменационных работ и передаче протоколов результатов проверки экзаменационных работ в ТЭК
	Ответственные за своевременную и объективную проверку экзаменацион
ных работ

	30.05.2012г.

(математика)
	МБОУ: Романовская СОШ

 9-00
	Прудкова Г.А.
	Мережко В.Г.
	Королевская В.В.
	Могилевцева Г.В.
	Члены ТПК

	06.06.2012г.

(русский язык)
	МБОУ: Романовская СОШ

 9-00
	Тарасова А.В.
	Морозова Н.А.
	Тоцкая Г.А.
	Бондарева Л.В.
	Члены ТПК